OFICIAL INVESTIGADOR, PERITO CRIMINAL, PERITO MÉDICOLEGISTA E PERITO ODONTOLEGISTA DO ESTADO
DO PIAUÍ - EDITAL – Nº 02/2025

CRONOGRAMA PREVISTO

A Fundação Getulio Vargas (FGV) torna público o cronograma previsto para a próxima etapa do certame.

É de responsabilidade do candidato acompanhar as eventuais atualizações do cronograma publicado.

Atividade Data

1 Previsão para o período de inscrições 29/09/2025 – 18/11/2025

2 Prazo limite para pagamento do boleto (reimpressão) 19/11/2025

3 Publicação da Relação Preliminar de inscrições deferidas e
indeferidas

03/12/2025

4 Interposição de recursos contra as relações preliminares de
inscrição

04/12/2025 – 05/12/2025

5 Publicação da Relação Definitiva de inscrições deferidas e
indeferidas

22/12/2025

6 Consulta aos locais das provas no site 19/01/2026

7 Aplicação das Provas  25/01/2026

8 Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva

27/01/2026

9
Interposição de recursos contra o gabarito preliminar e contra a
aplicação das provas

28/01/2026 – 29/01/2026

10 Publicação do Gabarito Definitivo da Prova Objetiva 24/02/2026

11 Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 24/02/2026

12 Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova
Objetiva

25/02/2026 – 26/02/2026

13 Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva 11/03/2026

14
Publicação do Resultado Preliminar da Prova Discursiva

01/04/2026

15 Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova
Discursiva

02/04/2026 – 06/04/2026

16
Publicação do Resultado Definitivo da Prova Discursiva

29/04/2026